1

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO DISTRITO FEDERAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE
PROFESSOR CLASSE “A” DA CARREIRA MAGISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL N.º 11/2006 – SGA/SEE, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2006

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO DISTRITO
FEDERAL torna público o resultado provisório na avaliação de títulos dos candidatos aos
componentes curriculares de LEM/Espanhol, LEM/Francês, LEM/Inglês e LEM/Inglês – CIL, referente
ao concurso público para o ingresso na primeira etapa do cargo de Professor Classe “A” da Carreira
Magistério Público do Quadro de Pessoal do Distrito Federal, com lotação na Secretaria de Estado de
Educação do Distrito Federal.
1 Resultado provisório na avaliação de títulos, na seguinte ordem: área/componente curricular/turno,
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.
1.1 ÁREA 8 – LEM/ESPANHOL – CIL/DIURNO
50001558, Alessandra Sanches Milhomem, 0,00 / 50000102, Ana Eulalia Moura de Paula Silano, 0,00 /
50000969, Ana Julieta Silva Masciel Campelo, 0,70 / 50003523, Ana Kaciara Wildner, 0,00 / 50003133,
Ana Lucia Moura Neves, 0,00 / 50000943, Ana Lúcia Ortiz Rosa de Vasconcelos, 0,00 / 50003620,
Anderbio Marcio Silva Martins, 0,00 / 50000699, Bruna Falco de Sa Souza, 0,15 / 50003876, Carine
Nogueira Guerra Menao, 0,30 / 50004369, Carmem Léa Bonfim Deolindo, 0,00 / 50002203, Cintia
Rodrigues Camarao, 0,30 / 50003704, Cristiane Akemi Sato, 0,00 / 50007432, Eder de Souza Silva, 0,00 /
50006447, Elenice Delfino Borges Costa, 1,50 / 50003261, Eliane Borges dos Santos, 0,00 / 50001484,
Eliane Santos Leite, 0,00 / 50006854, Érika Ferrreira Claudino, 0,00 / 50006300, Fabiana Queiroz
Damasceno, 0,00 / 50007782, Francisco Deivison Sousa Carvalho, 0,00 / 50007793, Gabrielle Avelar dos
Santos, 0,00 / 50008480, Gigliola Duci Damo Cordova, 0,30 / 50008497, Heloisa Rocha Pereira, 0,00 /
50005457, Isabel Cristina Moreira de Aguiar, 0,30 / 50003345, Izaildo Feitosa Feltrini, 0,00 / 50000022,
Janina Paola Tolentino, 0,15 / 50004715, Jimmy Robson Rodrigues da Costa, 0,30 / 50001972, João
Thomaz de Barcelos, 0,15 / 50007853, Jorge Pol Suarez, 1,00 / 50002648, Katia Cardoso de Souza, 0,15 /
50008419, Larissa Maria de Sousa Soares, 0,00 / 50003910, Luana Nery Moraes, 0,00 / 50002167,
Luciana Cauvila, 1,50 / 50007279, Lucky Francisco Torres da Costa, 0,00 / 50004680, Lunara
Novakovski Machado, 0,00 / 50000849, Marcelle Matias da Silva, 0,30 / 50000027, Marcilene Mendes
Amaro da Silva, 0,00 / 50001952, Marcos Emidio da Silva, 0,00 / 50004232, Maria Carolina Calvo
Capilla, 0,00 / 50006049, Maria Clara do Nascimento Cerqueira, 1,15 / 50000341, Maria da Glória
Parente Kihara, 1,30 / 50003185, Maria da Guia Rocha da Silva, 0,00 / 50007409, Maria Helena Pereira
de Queiroz, 0,00 / 50002485, Merielle Guimaraes Souza, 0,30 / 50002936, Michelle Leal da Rocha, 0,15 /
50001078, Mirela Adriele da Silva, 1,00 / 50006239, Nadja Cezar Santos, 0,00 / 50005468, Noemia da
Silva Souza, 0,00 / 50002441, Renata Alves Saraiva de Lima, 0,15 / 50004431, Renia Maria Costa
Antero, 0,00 / 50000676, Rosa Maria Alegria Garcia Barroca, 0,70 / 50009049, Rosicleia Cordeiro dos
Santos, 0,00 / 50007146, Tania Mara da Silva, 0,00 / 50000359, Valéria Cezário Guimarães, 0,00 /
50003399, Vanessa Villardi Pereira, 0,15 / 50007637, Venilia Oliveira Moura, 0,30 / 50007285, Vera
Lucia da Silva Oliveira, 0,30.
1.1.1 Resultado provisório na avaliação de títulos da candidata que se declarou portadora de deficiência,
na seguinte ordem: número de inscrição, nome da candidata e nota provisória na avaliação de títulos.
50007365, Rafaela Nunes Marques, 0,00.
1.2 ÁREA 8 – LEM/ESPANHOL – CIL/NOTURNO
50002679, Alex Araujo Brandao, 0,00 / 50006183, Ana Rosa Chaves Marwell de Oliveira, 0,30 /
50007783, Anderson Gama Valcam, 0,00 / 50001305, Andre Fabio de Souza, 0,00 / 50008613, Danielle
Maria Rocha, 0,00 / 50003256, Fabio Henrique Barrozo, 0,00 / 50007481, Gilber Santos Botelho, 0,00 /
50005625, Jordiane Aparecida Oliveira, 0,00 / 50001344, Juliana Lima Montalvao, 0,00 / 50002759,
Lilian Keller Silva de Oliveira Araujo, 0,15 / 50002834, Lindaci Menas de Oliveira, 0,00 / 50001184,

 2

Manoela Abreu Fernandes, 0,00 / 50000679, Maria de Nazare Pereira dos Santos, 0,30 / 50004540, Maria
Gabriela Segre, 0,00 / 50002971, Ricardo Allan de Carvalho Rodrigues, 0,30 / 50004599, Rosimar
Barbosa de Almeida, 0,00 / 50005715, Thiago Morais Viana Bandeira, 0,00 / 50006655, Virna Pedrosa
Sobral, 0,00.
1.3 ÁREA 9 – LEM/FRANCÊS – CIL/DIURNO
50002928, Adriana Mattoso Rodrigues, 0,00 / 50001948, Adrianna Teixeira de Souza Huelva
Unternbaumen, 0,00 / 50003138, Alessandra Moreira da Silva, 0,00 / 50003368, Ana Paula Nunes da
Silva, 0,00 / 50005089, Caroline Borges de Oliveira, 0,00 / 50002978, Célia Aparecida de Morais, 2,00 /
50005466, Daniela Maria Barbosa, 0,00 / 50004833, Elaine Costa Bernardino, 0,00 / 50005837, Enne
Miranda Lustosa, 0,30 / 50002992, Marcilio Cerqueira Sobrinho, 0,15 / 50000493, Marlene Campos de
Paiva, 2,00 / 50007310, Nadya Silva Alves, 0,00 / 50006849, Naildelania Ferreira das Chagas, 0,00 /
50002554, Neuriel Alves de Oliveira Filho, 0,65 / 50008263, Raquel Moita Vianna, 0,00 / 50007061, Ruy
Ferreira Lima, 0,30 / 50003506, Simone Gonçalves da Silva, 2,15 / 50001419, Waldemar Oliveira de
Andrade Junior, 1,80.
1.4 ÁREA 9 – LEM/FRANCÊS – CIL/NOTURNO
50005723, Andressa Almeida Rodrigues Borges, 0,00 / 50003457, Berenice Lamounier Corgosinho de
Moura, 0,00 / 50004952, Carolina Macedo Alves, 0,00 / 50001188, Caroline Costa Silva, 0,00 /
50006799, Daniela Candida da Silva, 0,00 / 50006701, Karla Danielle dos Angelos, 0,15 / 50006931,
Lorena Alves de Lima, 0,00 / 50006689, Maria do Rosario da Silva Maia, 0,00 / 50001773, Maria do
Socorro Aguiar Pontes, 0,15 / 50000684, Miriam da Silva Bezerra, 0,00 / 50005073, Monica Cristina
Moraes Soares, 0,00 / 50000887, Samara Maria Cordeiro Gomes, 0,00 / 50008985, Vera Lúcia da Silva,
0,00.
1.5 ÁREA 10 – LEM/INGLÊS – CIL/DIURNO
50000899, Alley Candido Júnior, 1,00 / 50006910, Amanda Carvalho Peixoto, 0,00 / 50000160, Andressa
Ravanello da Costa, 0,00 / 50005208, Anita Angelica Cruz de Paiva Sousa, 0,00 / 50006554, Aymê
Barbosa dos Reis Balbino, 0,00 / 50001156, Carolina de Sousa Aquino, 1,00 / 50008870, Carolina Vieira
Narvaes, 0,00 / 50005544, Cássia Fernanda Mugnaini Nakanishi, 2,70 / 50002257, Cecilia Dantas Nardeli
Pinto Campos, 0,00 / 50006063, Cecilia Pereira dos Santos, 1,65 / 50008975, Claudia Mendes Cunha,
0,00 / 50005125, Claudney Maria de Oliveira e Silva, 0,00 / 50000042, Cristiane Resende Silva, 0,15 /
50000573, Daniel Souza de Athayde Nunes, 2,00 / 50008868, Daniel Spindola Cutrim, 0,00 / 50003545,
Denise Bomtempo de Oliveira, 0,70 / 50006444, Dulcimary de Freitas Alves Oliveira, 0,65 / 50000739,
Eiter Otávio Guandalini, 0,00 / 50007706, Elida Motta Sousa, 0,00 / 50008723, Fábio Rosemberg de
Oliveira, 0,00 / 50004454, Isabela de Lima Garcez Moreira, 0,00 / 50000002, Juliana Aires da Silva, 0,00
/ 50000998, Laiz Silveira Campos, 0,50 / 50008863, Marcelo Sousa Santos, 0,00 / 50004420, Maria
Cecilia Aguiar Cerri, 0,00 / 50008880, Maria Cecilia Mattos Nogueira Barboza Carneiro, 0,15 /
50004496, Maria Regina Lopes Meireles, 2,00 / 50004210, Marina Santos Britto, 0,00 / 50008161, Marly
Modesta de Araújo, 1,30 / 50001657, Marta Ferreira Neves, 0,80 / 50000060, Mauricio Nora Correa, 0,00
/ 50001149, Mônica Bezerra da Silva Fernandes, 0,00 / 50001471, Pablo Rodrigues da Silva Neves, 0,00 /
50004747, Patricia Mara Rodrigues Martins, 1,80 / 50000106, Ricardo de Oliveira Rodrigues, 0,00 /
50000038, Roberto de Oliveira Aquino, 0,00 / 50000970, Roberto de Souza Lima, 1,00 / 50001152,
Silvana Reis e Silva Thees, 0,00 / 50004765, Sônia Renata Osti Lozano, 0,00 / 50000572, Tayna
Szajnweld de Menezes, 0,00 / 50005799, Telma Cristiane de Almeida, 0,30 / 50006039, Telma Cristiane
de Carvalho, 2,15 / 50006065, Uyhara Silva Ramos, 0,00 / 50005908, Vander Gleison da Conceição
Silva, 0,00 / 50000084, Wallace Soares Barboza, 0,00 / 50006768, Zenir Flôres Machado, 4,00.
1.5.1 Resultado provisório na avaliação de títulos do candidato que se declarou portador de deficiência,
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato e nota provisória na avaliação de títulos.
50000164, Luiz Carlos Roma Junior, 0,65.
1.6 ÁREA 10 – LEM/INGLÊS – CIL/NOTURNO
50004986, Adriana Titgens, 0,00 / 50000480, Aline Pacheco Tavares, 0,00 / 50007008, Andreza Jesus
Meireles, 0,00 / 50006175, Angela Heloiza Benedito, 0,00 / 50006503, Carlos Eduardo da Conceicao

 3

Garcia, 0,00 / 50005654, Christian Philip Klein, 2,50 / 50003355, Denise Bussinguer Brasileiro do Valle,
0,00 / 50004936, Diego Henrique de Lira Roque, 0,00 / 50005265, Elionae Rodrigues Madureira, 0,00 /
50003962, Fernando Luis Demetrio Pereira, 0,00 / 50008506, Henrique Machado Moura, 0,00 /
50000092, Josedil Oliveira dos Santos, 0,00 / 50004733, Juliana Borba Alencar Silva, 0,15 / 50005066,
Juliana da Silva Milhomem, 0,00 / 50006643, Laeticia Maris Coeli de Souza, 0,00 / 50003180, Leila de
Sousa Carioca, 0,00 / 50007375, Lelis Martins Costa, 0,00 / 50005310, Leonardo Alcantara Arrais, 0,00 /
50003166, Luciano Guimaraes Cavalcanti Alcantara, 0,00 / 50008821, Marcelo Viglioni Braga, 0,00 /
50008502, Marcos de Souza da Silva Filho, 0,00 / 50005717, Nancy Cardoso Cavalcante de Amorim,
0,00 / 50002121, Niceias Morais Machado, 0,00 / 50002881, Paula Cristina de Freitas Moura Miranda,
0,00 / 50000101, Reinaldo Fogaca de Jesus Junior, 0,00 / 50008749, Thomaz Antonio Santos Abreu, 0,00
/ 50008354, Vania Regina Alves da Silva, 0,00.
1.7 ÁREA 11 – LEM/INGLÊS/DIURNO
50004577, Albertina Nkechiweta Ama Maha de Atayde, 0,30 / 50003540, Aleluia Pinto Silva, 0,00 /
50001147, Alessandra Rodrigues dos Santos, 0,15 / 50003515, Alexander Rezende Luz, 0,00 / 50004662,
Aline de Oliveira Sousa, 0,15 / 50008628, Aline Oliveira Correa, 0,00 / 50001574, Andre Fabiano Noia
Rodrigues, 0,00 / 50002845, Camila de Paula Santos, 0,00 / 50002824, Camila Mara Andrade Silva, 0,00
/ 50007818, Camilla Pereira Peregrino, 0,00 / 50008133, Carlos Eduardo Daris Pereira, 0,30 / 50000057,
Cibele Nascimento Menezes, 0,00 / 50001111, Cintia Aparecida de Sousa Lopes, 0,15 / 50008982,
Cristine Pinto de Oliveira, 0,85 / 50006761, Debora Cavalcante Belz, 3,00 / 50002772, Denise Silva
Fernandes, 0,00 / 50003819, Edienave Martins Ferreira, 0,00 / 50000949, Erismar Souza Freitas Filho,
0,00 / 50007095, Flávia Iolanda da Silva Simas, 0,00 / 50004164, Gedeão de Aquino Cardoso, 0,00 /
50002942, Gizelia Paulino Borges, 0,00 / 50004618, Grece Moreira Mota, 0,00 / 50007844, Hellen Joy
Barroca Greenwood, 0,30 / 50005833, Isabela Graces do Nascimento, 0,00 / 50007525, Ivania de Sousa
Braga, 0,00 / 50007340, Julianna Azevedo Neves, 1,50 / 50006043, Jusinete dos Santos, 0,85 / 50008948,
Keiko Watanabe, 0,00 / 50000257, Kerli Carvalho Vieira da Silva, 0,00 / 50006707, Lidiane Barbosa,
0,00 / 50006877, Livia Macedo Nunes, 0,00 / 50001434, Luana Pimenta Rodrigues, 0,00 / 50004877,
Lucy da Silva Miranda Pessoa, 0,70 / 50003816, Mara Rúbia Ferreira da Silva, 0,00 / 50000380, Márcio
Cláudio dos Reis, 0,00 / 50003934, Maria Cecilia Sousa Diniz, 0,00 / 50007068, Maria Eugenia de
Oliveira, 0,00 / 50004075, Marild Aparecida Angela de Oliveira, 0,85 / 50004803, Marly Pereira Pinto
Carvalho, 0,00 / 50002827, Naomi Andressa Koide Costa, 0,00 / 50004923, Neidimar Cardoso Neves,
0,30 / 50000129, Norma Bezerra de Brito, 1,85 / 50000623, Patricia de Barros Marques, 0,15 / 50003716,
Patricia Silva Santiago, 0,30 / 50001862, Patricia Soares Guedes Batista, 0,00 / 50006262, Paula Cristina
Junqueira, 0,00 / 50008974, Pedro Falco Neto, 0,00 / 50004303, Raqueline Rezende da Silva, 0,00 /
50007652, Rejane Vidigal de Siqueira, 2,15 / 50000322, Rita de Cassia Rodrigues Rosa, 3,00 / 50000432,
Rochelle Vieira Oliveira, 2,20 / 50000142, Rodrigo Craveiro Aguiar, 0,00 / 50004406, Rogério Emiliano
de Assis, 0,30 / 50003866, Rogerio Sousa Lopes, 0,15 / 50002204, Rosilda Simone do Amaral Barreto,
0,00 / 50000927, Samuel Morais Pereira, 0,00 / 50006061, Silvana Cristina Leles, 2,15 / 50000568, Suzy
Ramos de Moraes, 0,00 / 50006416, Talitha Valverde Ribeiro Ayres, 0,00 / 50000381, Tatyana Alves
Rodrigues, 0,00 / 50004148, Tauana Brandão Gomes de Sá, 0,00 / 50000639, Thayane Monteiro Soares
Pires, 0,00 / 50004807, Tiago de Aguiar Rodrigues, 0,00 / 50003349, Valeria Rodrigues Abreu de Sa,
0,00 / 50002745, Vanessa de Cassia Magalhaes, 0,00 / 50006607, Vivianne Gomes Guimaraes, 0,00.
1.8 ÁREA 11 – LEM/INGLÊS/NOTURNO
50008741, Aldaires Brito de Sousa, 2,15 / 50000377, Alfredo Neto de Jesus Luz, 1,00 / 50002116,
Algemiro Teixeira da Silva Filho, 2,30 / 50000364, Aline Alves Garcia, 0,30 / 50007978, Ana Carina
Felinto Diniz, 0,15 / 50009054, Andre Luiz de Oliveira e Silva, 0,00 / 50007205, Aracelia Maria Gomes
Dias, 0,30 / 50007885, C Leider da Silva, 0,15 / 50007503, Carla de Carvalho de Azevedo, 0,00 /
50000311, Carla Edilara Araujo, 0,00 / 50008363, Claudia Rodrigues Cavalcante, 0,85 / 50003755,
Clovis da Silva, 2,30 / 50008356, Daniela Amancio de Albuquerque, 0,00 / 50006917, Danielle Neri
Fazza, 0,00 / 50003075, David Antonio de Assis Rosa, 0,00 / 50008315, Denise Alves Nunes, 1,00 /
50002671, Denise da Silva Fialho, 2,85 / 50006925, Diego Faria Fernandes, 0,00 / 50004915, Edmarcia

 4

Chaves Teixeira, 0,00 / 50000712, Eliana de Oliveira Macedo, 0,15 / 50003280, Emerson de Oliveira
Silva, 0,65 / 50006345, Estêvão Campos de Paiva, 0,00 / 50001178, Fernanda de Oliveira Müller Seixas,
2,15 / 50000254, Fernanda Marsaro dos Santos, 1,65 / 50007395, Fernanda Oliveira da Silva, 0,15 /
50001697, Fernando Guida de Carvalho, 0,00 / 50004304, Francisco Weslley Lino Carvalho, 0,00 /
50005366, Gabriela Oliveira da Silva, 0,00 / 50000253, Giovanni de Castro Sena, 0,15 / 50001565,
Glaucia Jeane Gomes Barreto, 0,00 / 50001571, Gloria Gisele Gomes Barreto, 0,00 / 50003382, Inimar
Santos Junior, 1,15 / 50003608, Janaína de Morais Carreiro, 0,00 / 50001850, Jerre A V Luna, 0,00 /
50005570, Jhonatan Sousa Orona, 0,00 / 50003595, Joana Brito Meireles Rodrigues, 0,30 / 50003241,
Jose Ferreira dos Reis, 0,00 / 50002228, Jose Ulisses Alves Neto, 0,00 / 50004055, Kelen Cristina Borges
da Silva Stuckert, 0,30 / 50002263, Lazaro Antonio Bastos, 0,00 / 50008954, Leila Maris Alves Ferreira,
0,00 / 50003120, Leonardo Dimas Ferreira, 0,85 / 50006056, Lucia de Fátima Lima, 0,00 / 50000797,
Luciana Florentino de Lima, 1,65 / 50007247, Lunalva Candida Zeferino, 0,00 / 50004991, Marcela
Santiago de Souza, 0,00 / 50005505, Marcelo Batista Ferreira, 0,00 / 50005762, Marcene Duraes de
Oliveira, 0,00 / 50001146, Maria Cecilia Oliveira Menezes, 0,00 / 50006234, Maria de Oliveira Souza,
0,00 / 50007465, Maria do Socorro F Cardoso, 0,00 / 50008935, Marilda Soares de Oliveira, 0,00 /
50003072, Mauricio Romeiro Bastos, 0,00 / 50005058, Melquisedeque de Salem Vital, 0,15 / 50001620,
Merilucia Mariotini Valim Maia, 0,00 / 50005728, Michele Pinheiro do Nascimento Freitas, 0,15 /
50007218, Michelle Campelo Costa, 0,00 / 50001783, Miguel Santos de Araujo Teixeira, 0,00 /
50000813, Milton Bernardes, 0,00 / 50002122, Mina Goncalves de Melo, 0,00 / 50007263, Monica Maria
de Oliveira Camara, 0,00 / 50008507, Neifram Bispo Santos Souza, 2,15 / 50002240, Nezio Fabiano
Teles da Silva, 2,15 / 50008476, Nubia de Oliveira Lino, 0,00 / 50000999, Osvaldo Pereira de Souza,
2,00 / 50002303, Patricia Rodrigues Piquia, 0,00 / 50000971, Paulo Henrique de Castro Siqueira, 0,00 /
50006685, Priscilla Henrique Sena, 0,00 / 50000295, Railde Ferreira Tavares, 1,80 / 50001218, Rannier
Lustosa da Silva, 0,00 / 50007565, Regia Barradas Santos, 2,30 / 50007921, Rejane Freire Lima, 0,00 /
50007353, Renata Polido de Moura Leite Faustino, 0,00 / 50005395, Roberto Gomes Oliveira, 0,00 /
50008794, Romulo Tadeu Monteiro, 0,00 / 50006782, Ronice Rodrigues Montalvao, 0,00 / 50003322,
Rosa Maria Ferreira da Silva, 0,00 / 50000553, Roseli Ferreira Silva, 0,00 / 50001514, Rosemberg Holz,
0,00 / 50000438, Rosimeire Aguiar Pereira, 0,00 / 50004592, Sandra Maria Alves da Costa, 0,65 /
50004062, Sarah Franca Rocha, 0,00 / 50007459, Shirlley Kelly Cordeiro, 0,00 / 50005827, Silviane
Cristina Silveira, 0,00 / 50000082, Silvio Olimpio Borges de Araujo, 0,30 / 50003917, Simao Batista de
Souza, 0,00 / 50001205, Sueli Dutra Marreco, 0,15 / 50002097, Sueli Maciel de Lima, 0,00 / 50000401,
Tatiane Campos Buratti, 0,00 / 50003598, Tatiane Marques de Araujo, 0,00 / 50006787, Thailisa Katiele
Batista de Oliveira, 0,15 / 50000840, Tiago Spindula Ferreira, 0,00 / 50002221, Vanessa de Carvalho
Pedra, 0,15 / 50008355, Vanessa Prudencio Viana de Lima, 0,00 / 50007681, Vanessa Vasconcelos de
Araújo, 2,30 / 50001493, Vanusa Baca da Natividade, 0,00 / 50006090, Vinicius Nery Fernandes
Moreira, 0,00 / 50001071, Viviane da Silva Lins, 0,00 / 50002241, Wagner Pinheiro Paschoal, 0,00 /
50008841, Weber Melao Fontineles, 0,00 / 50007868, Wescley Santos Pinheiro, 0,00.

2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos aos componentes curriculares de LEM/Espanhol, LEM/Francês, LEM/Inglês e
LEM/Inglês – CIL poderão ter acesso à planilha da avaliação de títulos, bem como interpor recurso contra
o resultado provisório da avaliação de títulos, das 9 horas do dia 22 de dezembro de 2006 às 18 horas
do dia 29 de dezembro de 2006 (exceto sábado, domingo e feriado), observado o horário oficial de
Brasília/DF, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/sgaprof2006, por meio do
Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.2 Os candidatos poderão, ainda, fazer a interposição de recurso pessoalmente na Central de
Atendimento do CESPE/UnB, localizada na Universidade de Brasília (UnB), Campus Universitário
Darcy Ribeiro, Instituto Central de Ciências (ICC), ala norte, mezanino – Asa Norte, Brasília/DF, no
período de 22 a 29 de dezembro de 2006 (exceto sábado, domingo e feriado), das 9 horas às 18 horas.

 5

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.4 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.5 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização do espelho da avaliação de títulos e a
interposição de recursos.
2.6 Não será aceito recurso via postal, via fax ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com o Edital
n.º 1/2006 – SGA/SEE, de 8 de junho de 2006, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal, e com
este edital.
3 DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na avaliação de títulos e o resultado final no concurso dos candidatos aos
componentes curriculares de LEM/Espanhol, LEM/Francês, LEM/Inglês e LEM/Inglês – CIL serão
publicados no Diário Oficial do Distrito Federal e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/sgaprof2006, na data provável de 11 de janeiro de 2007.

MARIA CECÍLIA LANDIM
Secretária de Estado de Gestão Administrativa do Distrito Federal